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Sprawa: dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu 
 nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1733 S na odcinku 
 od skrzyżowania z ul. Poniatowskiego w Łazach do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką 790 w Niegowonicach”.
WYJAŚNIENIE  TREŚCI 
SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 
     Zamawiający działając na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych   (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), 
w związku z otrzymanymi pytaniami Wykonawców zainteresowanych ubieganiem się 
o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego, wyjaśnia:
1. Prosimy o jednoznaczne wskazanie w jakiej technologii należy wykonać docelowe oznakowanie poziome (cienkowarstwowe czy grubowarstwowe) ?
     Odpowiedź: 
     Oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienkowarstwowej zgodnie     
z zatwierdzonym projektem docelowej organizacji ruchu.

2. Jaki okres gwarancji będzie wymagany przez Zamawiającego dla wykonanego oznakowania poziomego ? 
Odpowiedź: 
Okres gwarancji na oznakowanie poziome powinien być tożsamy z okresem gwarancji dla całego zadania, określonym przez Wykonawcę w ofercie.
3. Prosimy o korektę jednostki (m2) w pozycji kosztorysowej nr 51 d.7 przedmiaru robót i rozbicie tej pozycji na: a) oznakowanie poziome, b) oznakowanie pionowe oraz c) elementy BRD wraz z określeniem ilości poszczególnych asortymentów. 
Odpowiedź: 
      W pozycji kosztorysowej 51 d.7 skorygowanego przedmiaru robót dokonano   
zmiany  jednostki. Ponadto załączono projekt docelowej organizacji 
ruchu określający szczegółowo zakres oznakowania poziomego 
         i 
pionowego koniecznego do wykonania w ramach niniejszego zadania.
4. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu do produkcji mieszanki mineralno-bitumicznej na potrzeby wykonania podbudowy zasadniczej AC 22P ? 
 Odpowiedź: 
     Wszystkie mieszanki mineralno-bitumiczne, które zostaną zastosowane, 
powinny być   zaprojektowane w oparciu o Wymagania techniczne WT-2 
2014 - część I oraz wykonane zgodnie z WT-2 2016 - część II.
5. Na planie sytuacyjnym występuje most w km ok 1+070. Prosimy o potwierdzenie, że remont i/lub przebudowa w/w obiektu nie jest przedmiotem niniejszego zadania.
Odpowiedź:  
 Remont w/w obiektu nie jest przedmiotem niniejszego zadania.
6. Prosimy o potwierdzenie, że istniejące sieci uzbrojenia terenu nie podlegają przebudowie w ramach niniejszego zadania. 
      Odpowiedź:  
       Istniejące sieci uzbrojenia terenu nie podlegają przebudowie w ramach     
niniejszego  
zadania. Należy  jednak  przewidzieć  regulację  wysokościową  
urządzeń infrastruktury podziemnej do poziomu nowobudowanych 
nawierzchni.
7. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o przekrój konstrukcyjny zatoki postojowej.
 Odpowiedź: 
Przekrój konstrukcyjny zatoki postojowej należy przyjąć tożsamy jak konstrukcji zjazdów indywidualnych.
8. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o rysunek określający sposób obramowania zjazdów lub wskazanie z jakiego materiału należy wykonać obramowanie.
Odpowiedź: 
Obramowanie zjazdów należy wykonać w oparciu o plan sytuacyjny i opis   techniczny.  
9. Prosimy o określenie dokładnej lokalizacji (kilometraż początkowy i końcowy oraz strona jezdni) miejsc, w których należy wykonać projektowane wzmocnienie krawędzi jezdni. 
 Odpowiedź: 
W celu uzyskania jednorodnej szerokości jezdni o wartości 6m, na odcinkach zgodnie z częścią rysunkową zaprojektowano wzmocnienie krawędzi jezdni 
w przekroju drogowym o szerokości 1m.
10. W inwestorskim przedmiarze robót nie występuje pozycja kosztorysowa dotycząca zabudowy krawężników najazdowych 15x22 cm. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o w/w pozycję wraz z określeniem ilości tych krawężników. 
 Odpowiedź: 
      Pozycja 43 d.6 przedmiaru robót określa łączną ilość krawężników wystających 
      i najazdowych. W skorygowanym przedmiarze robót zmieniono opis pozycji.
11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu 
z frezowania nawierzchni przebudowywanego odcinka DP 1733 S do umocnienia poboczy w ramach przedmiotowego zadania. 
 Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją projektową pobocze należy umocnić przekruszonym 
i przesianym destruktem asfaltowym i utrwalić powierzchniowo emulsją asfaltową i grysem bazaltowym 2/5mm.
12. Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji kosztorysowej nr 47 d.7 należy wycenić jedynie 1 mb oczyszczenia rowów z namułu. 
 Odpowiedź: 
       W  pozycji nr 47 d.7 skorygowanego przedmiaru robót długość rowów do  
oczyszczenia z namułu określono na 850m.
13. Prosimy o wskazanie lokalizacji skarp (kilometraż początkowy i końcowy oraz strona jezdni), które należy umocnić płytami ażurowymi, zgodnie z pozycją kosztorysową nr 50 d.7 inwestorskiego przedmiaru robót. 
 Odpowiedź: 
Lokalizacja skarp wymagających umocnienia zostanie wskazana przez Inspektora Nadzoru na etapie realizacji zadania. Łączną powierzchnię skarp do umocnienia przyjąć zgodnie z przedmiarem robót.
14. Dokumentacja przetargowa zawiera między innymi Specyfikacje Techniczne D.01.02.02 dotyczące usunięcia warstwy humusu. Czy wykonanie w/w prac jest przedmiotem niniejszego zadania ? Jeżeli tak, prosimy o określenie ilości i  lokalizacji tych robót oraz wskazanie pozycji kosztorysowej przedmiaru robót, w której należy wycenić te prace. 
 Odpowiedź: 
Humus należy usunąć w miejscach nowoprojektowanych nawierzchni. Kubaturę ziemi urodzajnej uwzględniono w pozycjach 17, 18, 19 d.3, określających ilość robót ziemnych, które należy wykonać w ramach zadania.
15. Dokumentacja przetargowa zawiera między innymi Specyfikacje Techniczne D.01.02.04 dotyczące rozbiórki elementów dróg, ogrodzeń i przepustów . Czy wykonanie w/w prac jest przedmiotem niniejszego zadania ? Jeżeli tak, prosimy 
o określenie ilości i  lokalizacji poszczególnych asortymentów podlegających rozbiórce oraz wskazanie pozycji kosztorysowych przedmiaru robót, w których należy wycenić te prace. 
 Odpowiedź: 
Ilość robót rozbiórkowych określa dział drugi przedmiaru robót (pozycje od 5 do 16 d. 2).
16. Dokumentacja przetargowa zawiera między innymi Specyfikacje Techniczne D.04.05.00 dotyczące ulepszonego podłoża z gruntów stabilizowanych spoiwami hydraulicznymi. Czy wykonanie w/w prac jest przedmiotem niniejszego zadania ? Jeżeli tak, prosimy o określenie ilości i  lokalizacji tych robót oraz wskazanie pozycji kosztorysowej przedmiaru robót, w której należy wycenić te prace. 
 Odpowiedź: 
W ramach zadania zgodnie z dokumentacją projektową istniejące podłoża należy doprowadzić do optymalnych parametrów zgodnie z normą PN-S-02205. Zamawiający nie narzuca, jednak dopuszcza możliwość ulepszenia podłoża spoiwami hydraulicznymi. Ilość robót określa pozycja 27 d.4 przedmiaru robót, a lokalizację plan sytuacyjny wraz z opisem technicznym.
17. Ze względu na rozbieżności w zapisach dokumentacji przetargowej, prosimy o jednoznaczne wskazanie z jakiego asfaltu (zwykłego 35/50 czy modyfikowanego PMB 25/55-60) należy wyprodukować mieszankę mineralno-bitumiczną na potrzeby wykonania warstwy podbudowy bitumicznej AC 22P. 
     Odpowiedź: 
     Wszystkie mieszanki mineralno-bitumiczne, które zostaną zastosowane,  
powinny   być  zaprojektowane w oparciu o Wymagania techniczne WT-2 
2014 - część I oraz wykonane zgodnie z WT-2 2016 - część II.
18.  W pozycjach kosztorysowych nr 48 d.7 i 49 d.7 inwestorskiego przedmiaru robót należy wycenić humusowanie skarp na łączną grubość 15 cm. Czy w wycenie w/w pozycji należy uwzględnić koszty zakupu i transportu humusu na plac budowy ? 
 Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie ziemi urodzajnej zdjętej przed rozpoczęciem robót budowlanych w ramach zadania. W przypadku konieczności zakupu i transportu brakującej ilości humusu, koszt należy uwzględnić w pozycjach 48 d.7 i 49 d.7 przedmiaru robót.
19.  W pozycji kosztorysowej nr 46 d.6 należy wycenić ścieki z klinkieru drogowego. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wykonanie w/w prac 
z betonowej kostki brukowej typu Holland gr. 8 cm. 
 Odpowiedź: 
Pozycję kosztorysową nr 46 d.6 należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB stanowiącymi załączniki do SIWZ. Na etapie realizacji przedmiotowego zadania decyzje o dopuszczeniu materiałów do zabudowania będą podejmowane w oparciu o te dokumenty. Materiały budowlane stosowane do wykonywania przedmiotu zamówienia muszą spełniać wymogi art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego materiały spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.
20. Punkt 1.6.16 Specyfikacji Technicznych D-00.00.00 „Wymagania Ogólne” dotyczy ochrony saperskiej terenu robót. Czy wykonanie w/w prac jest przedmiotem niniejszego zadania ? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej przedmiaru robót,  w której należy wycenić te prace.
 Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu przedmiotów niebezpiecznych na terenie budowy przedmiotowego zadania, nie wyklucza jednak możliwości ich wystąpienia. Ochrona saperska terenu robót stanowi koszt pośredni zgodnie z zasadami kosztorysowania robót budowlanych. Koszty pośrednie nie są bezpośrednio kalkulowane w kosztorysie, lecz uwzględniane w wyliczeniu ceny kosztorysowanej, jako jeden z narzutów kosztorysu. 
21. Wnosimy o korektę załączonych przedmiarów, które nie odzwierciedlają przedmiotu              zamówienia oraz zakresu wskazanego w dokumentacji projektowej.
Wg przedmiarów jest 8790,92 m2 nawierzchni z kostki betonowej, natomiast podbudowy z kruszywa pod chodniki jest ponad 20 tyś m2.
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją projektową podbudowa z kruszywa nie jest stosowana wyłącznie w konstrukcji chodników. Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót.
Wg przedmiarów jest 8790,92 m2 nawierzchni z kostki betonowej, natomiast podbudowy z kruszywa pod chodniki jest ponad 20 tyś m2.
Zwiększona ilość kruszywa w przedmiarze robót powinna zostać spożytkowana na poszerzenia jezdni przy braku szerokości 6m oraz na przełomy.
22.  Wnosimy o wyjaśnienie zakresu prac z pozycji: 
· 3 d.1 KNR 2-01 0109-01 Ręczne ścinanie i karczowanie zagajników gęstych
ha 3,500
· 4 d.1 KNR 2-01 0111-02 Oczyszczenie terenu z pozostałości po wykarczowaniu (drobne gałęzie, korzenie, kora i wrzos) z wywiezieniem
m2 35000,000
Prace będą wykonywane na istniejącej drodze o długości 5176 m, częściowo przebiegającej w terenie zabudowanym. Przyjęcie takich przedmiarów oznaczało by, iż na każdym 1mb drogi należy wykarczowaćokoło 7m2 zagajników. Wnosimy o wyjaśnienia oraz korektę przedmiarów.
Odpowiedź: 
W zakresie prac pozycji 3 d.1 oraz 4.1 należy wyciąć i wykarczować istniejącą starą roślinność oraz oczyścić teren całego pasa drogowego drogi powiatowej w obrębie przedmiotowego zadania. Powyższe nie dotyczy drzew w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody.
23. Wnosimy o korektę przedmiarów robót – pozycja 41.d6 – powinno być 2565,29 m tj. długość krawężników do wykonania.
Odpowiedź: 
W pozycji 41 d.6 skorygowanego przedmiaru robót uwzględniono Wniosek Wykonawcy.
24.  Wnosimy o korektę przedmiarów robót pozycja 47.d7 -wnosimy o podanie długości rowów do oczyszczenia.
Odpowiedź:
W pozycji nr 47 d.7 skorygowanego przedmiaru robót długość rowów do oczyszczenia z namułu określono na 850m.
25.  Wnosimy o korektę przedmiaru robót 51.d.7. – nieprawidłowa jednostka – powinno być kpl lub ryczałt.
Odpowiedź:
W pozycji kosztorysowej 51 d.7 skorygowanego przedmiaru robót dokonano zmiany jednostki. Ponadto załączono projekt docelowej organizacji ruchu określający szczegółowo zakres oznakowania poziomego i pionowego koniecznego do wykonania w ramach niniejszego zadania.

